PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2015 года                                                                                                              № 33
Об организации деятельности по осуществлению переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в администрации сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» и Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2008 года  № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния» постановляю:

1. Установить, что администрация сельского поселения Верхнеказымский осуществляет следующие переданные государственные полномочия по государственной регистрации актов гражданского состояния:

1) государственная регистрация рождения;

2) государственная регистрация заключения брака;

3) государственная регистрация расторжения брака;

4) государственная регистрация установления отцовства;

5) государственная регистрация смерти.

2. Установить, что полномочия на государственную регистрацию актов гражданского состояния в администрации сельского поселения Верхнеказымский осуществляются специально уполномоченным должностным лицом администрации сельского поселения Верхнеказымский.

3. Специально уполномоченное должностное лицо администрации сельского поселения Верхнеказымский имеет право подписи в записях актов гражданского состояния, документах, связанных с осуществлением полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения                                                                                    Г.Н.Бандысик